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Omikron może doprowadzić do rosnącej
liczby ciężkich zachorowań

Istnieje "bardzo wysokie" ryzyko, że nowy wariant koronawirusa Omikron stanie się
dominujący w Europie na początku przyszłego roku i doprowadzi do rosnącej liczby
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ciężkich zachorowań na Covid-19 - ostrzegło w środę Europejskie Centrum ds.
Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC).

Zdaniem ECDC w obliczu rozwoju wariantu Omikron niezbędne są "pilne działania, ponieważ same
szczepionki nie wystarczą" do walki z tym wirusem.

"W obecnej sytuacji same szczepienia nie pozwolą nam zapobiec skutkom działania wariantu
Omikron, ponieważ nie ma czasu na uzupełnienie wciąż istniejących luk w szczepieniach” –
powiedziała dyrektor ECDC Andrea Ammon w nagraniu wideo.

ECDC podniosło również ocenę zagrożeń, związanych z nowym wariantem dla zdrowia publicznego
o jeden stopień, do "bardzo wysokiego", zalecając szereg środków, w tym powrót do zdalnej pracy
i zwiększoną ostrożność pod koniec roku podczas uroczystości świątecznych i noworocznych.

Według Europejskiego Centrum jest "bardzo prawdopodobne", że nowy wariant spowoduje
hospitalizacje i zgony w liczbach większych od tych, które pojawiały się w dotychczasowych
prognozach, dotyczących jedynie dominującego obecnie na świecie wariantu Delta.

Aby utrzymać "możliwe do opanowania" obciążenie systemów opieki zdrowotnej, ECDC po raz
kolejny wezwało do "szybkiego przywrócenia i wzmocnienia" tak zwanych „niefarmaceutycznych”
środków walki z Covid-19, czyli szeroko pojętych obostrzeń społecznych.

Priorytetowe w tym zakresie, jak podkreśla ECDC, jest używanie maseczek, zdalna praca, unikanie
przeludnionych miejsc i transportu publicznego, pozostawanie w domu podczas choroby, wentylacja
pomieszczeń i utrzymywanie wysokiego poziomu higieny osobistej. Ważnym narzędziem jest także
śledzenie kontaktów oraz testowanie nawet w sytuacji, gdy przeszło się pełen cykl szczepienia.

"Istnieje pilna potrzeba podjęcia zdecydowanych działań w celu ograniczenia transmisji, złagodzenia
dużego obciążenia systemów opieki zdrowotnej i ochrony najsłabszych w nadchodzących miesiącach”
– alarmuje ECDC.

We wtorek Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ostrzegała, że wariant Omikron rozprzestrzenia
się w tempie, którego nie widziano przy żadnym innym poprzednim wariancie koronawirusa.
"Rzeczywistość jest taka, że wariant ten prawdopodobnie można byłoby znaleźć w większości krajów
świata, mimo że nie został tam jeszcze wykryty" - mówił sekretarz generalny WHO Tedros Adhanom
Ghebreyesus.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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